
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων18.8.2000 L 208/53

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 10ης Αυγούστου 2000

για την αποδοχή των αναλήψεων υποχρεώσεων που προτάθηκαν σε συνδυασµό µε τη διαδικασία
αντιντάµπινγκ όσον αφορά τις εισαγωγές εξαρτηµάτων σωληνώσεων από ελατό χυτοσίδηρο, καταγωγής
Βραζιλίας, Κροατίας, Τσεχικής ∆ηµοκρατίας, Οµοσπονδιακής ∆ηµοκρατίας της Γιουγκοσλαβίας, Ιαπω-
νίας, Λαϊκής ∆ηµοκρατίας της Κίνας, ∆ηµοκρατίας της Κορέας και Ταϊλάνδης και για την περάτωση της
διαδικασίας όσον αφορά τις εισαγωγές καταγωγής Κροατίας και Οµοσπονδιακής ∆ηµοκρατίας της

Γιουγκοσλαβίας

[κοινοποιηθείσα υπό τον αριθµό Ε(2000) 2452]

(2000/523/ΕΚ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 384/96 του Συµβουλίου, της 22ας
∆εκεµβρίου 1995, για την άµυνα κατά των εισαγωγών που αποτε-
λούν αντικείµενο ντάµπινγκ εκ µέρους χωρών µη µελών της Ευρω-
παϊκής Κοινότητας (1), όπως τροποποιήθηκε τελευταία από τον
κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 905/98 (2), και ιδίως τα άρθρα 8 και 9,

Μετά από διαβουλεύσεις µε τη συµβουλευτική επιτροπή,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

Α. ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ

(1) Η Επιτροπή, µε τον κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 449/2000 (3),
επέβαλε προσωρινούς δασµούς αντιντάµπινγκ στις εισαγω-
γές στην Κοινότητα ορισµένων εξαρτηµάτων σωληνώσεων
από ελατό χυτοσίδηρο, καταγωγής Βραζιλίας, Τσεχικής
∆ηµοκρατίας, Ιαπωνίας, Λαϊκής ∆ηµοκρατίας της Κίνας,
∆ηµοκρατίας της Κορέας και Ταϊλάνδης. ∆εν επιβλήθηκαν
δασµοί στις εισαγωγές καταγωγής Κροατίας και Οµοσπον-
διακής ∆ηµοκρατίας της Γιουγκοσλαβίας διότι, σύµφωνα µε
το προσωρινό πόρισµα, τα µερίδια αγοράς που κατείχαν
ήσαν ελάχιστα και έγιναν αποδεκτές οι αναλήψεις υπο-
χρεώσεων που πρότεινε ο παραγωγός-εξαγωγέας της Τσε-
χικής ∆ηµοκρατίας.

(2) Μετά τη θέσπιση των προσωρινών µέτρων αντιντάµπινγκ, η
Επιτροπή συνέχισε την έρευνα του ντάµπινγκ, της ζηµίας και
των συµφερόντων της Κοινότητας. Τα οριστικά συµπερά-
σµατα και οι διαπιστώσεις, της έρευνας περιγράφονται στον
κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1784/2000 του Συµβουλίου (4) για
την επιβολή οριστικών δασµών αντιντάµπινγκ στις εισαγωγές
ορισµένων εξαρτηµάτων σωληνώσεων από ελατό χυτο-
σίδηρο, καταγωγής Βραζιλίας, Τσεχικής ∆ηµοκρατίας, Ιαπω-
νίας, Λαϊκής ∆ηµοκρατίας της Κίνας, ∆ηµοκρατίας της
Κορέας και Ταϊλάνδης.

(3) Η έρευνα επιβεβαίωσε τα προσωρινά συµπεράσµατα για το
ζηµιογόνο ντάµπινγκ όσον αφορά τις εισαγωγές καταγωγής
Βραζιλίας, Τσεχικής ∆ηµοκρατίας, Ιαπωνίας, Λαϊκής ∆ηµο-
κρατίας της Κίνας, ∆ηµοκρατίας της Κορέας και Ταϊλάνδης.

Β. ΑΝΑΛΗΨΕΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ

(4) Μετά τη θέσπιση των προσωρινών µέτρων αντιντάµπινγκ, ο
µοναδικός παραγωγός-εξαγωγέας της ∆ηµοκρατίας της
Κορέας που συνεργάστηκε, και ένας από τους συνεργαζόµε-

νους παραγωγούς-εξαγωγείς της Ταϊλάνδης πρότειναν
αναλήψεις υποχρεώσεων ως προς τις τιµές [βλέπε άρθρο 8
παράγραφος 1 του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 384/96 (εφεξής ο
«βασικός κανονισµός»)].

(5) Σύµφωνα µε αυτές τις αναλήψεις υποχρεώσεων, οι εν λόγω
παραγωγοί-εξαγωγείς πρότειναν να πραγµατοποιούν
πωλήσεις προς τους µη συνδεόµενους πελάτες τους σε
ελάχιστες τιµές.

(6) Η Επιτροπή θεωρεί ότι οι αναλήψεις υποχρεώσεων που
πρότειναν οι εν λόγω παραγωγοί-εξαγωγείς µπορούν να
γίνουν αποδεκτές εφόσον εξουδετερώνουν τις ζηµιογόνες
επιπτώσεις του ντάµπινγκ µε τις ελάχιστες τιµές που καθο-
ρίστηκαν για κάθε τύπο προϊόντος και µε έναν δασµό κατ’
αξία για τους τύπους του προϊόντος που δεν εξάγονταν
προς την Κοινότητα κατά την περίοδο της έρευνας. Επι-
πλέον, οι τακτικές και λεπτοµερείς εκθέσεις σχετικά µε τις
πωλήσεις τις οποίες ανέλαβαν να υποβάλουν στην Επιτροπή
αυτές οι εταιρείες θα επιτρέψουν την αποτελεσµατική παρα-
κολούθηση των αναλήψεων υποχρεώσεων. Εξάλλου, η διάρ-
θρωση των πωλήσεων αυτών των παραγωγών-εξαγωγέων
είναι τέτοια ώστε η Επιτροπή θεωρεί ότι είναι περιορισµένος
ο κίνδυνος καταστρατήγησης της συµφωνηθείσας ανάληψης
υποχρέωσης.

(7) Για να εξασφαλιστούν η τήρηση των αναλήψεων υπο-
χρεώσεων και η αποτελεσµατική παρακολούθησή τους, όταν
υποβληθεί η αίτηση για θέση σε ελεύθερη κυκλοφορία
σύµφωνα µε τις αναλήψεις υποχρεώσεων, η απαλλαγή από
το δασµό εξαρτάται από την υποβολή στις αρµόδιες τελω-
νειακές υπηρεσίες των κρατών µελών έγκυρου «τιµολογίου
ανάληψης υποχρέωσης», που εκδίδεται από τους παραγω-
γούς-εξαγωγείς των οποίων έγιναν αποδεκτές οι αναλήψεις
υποχρεώσεων και το οποίο περιέχει τις πληροφορίες που
απαριθµούνται στο παράρτηµα του κανονισµού (ΕΚ) αριθ.
1784/2000. Στην περίπτωση που δεν υποβληθεί τέτοιο
τιµολόγιο ή όταν αυτό δεν αντιστοιχεί στο προϊόν που
προσκοµίζεται στις τελωνειακές υπηρεσίες, καταβάλεται ο
κατάλληλος δασµός αντιντάµπινγκ για να αποτραπεί η κατα-
στρατήγηση των αναλήψεων υποχρεώσεων.

(8) Στην περίπτωση παραβίασης ή ανάκλησης των αναλήψεων
υποχρεώσεων, ή αν υπάρχουν ενδείξεις ότι παραβιάζονται οι
αναλήψεις υποχρεώσεων, µπορεί να επιβληθεί οριστικός
δασµός αντιντάµπινγκ βάσει του άρθρου 8, παράγραφοι 9
και 10 του βασικού κανονισµού.

(1) ΕΕ L 56 της 6.3.1996, σ. 1.
(2) ΕΕ L 128 της 30.4.1998, σ. 18.
(3) ΕΕ L 55 της 29.2.2000, σ. 3.
(4) Βλέπε σελίδα 8 της παρούσας Επίσηµης Εφηµερίδας.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 18.8.2000L 208/54

Χώρα Κατασκευαστής Συµπληρωµατικός κωδικός Taric

Γ. ΠΕΡΑΤΩΣΗ ΤΗΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ

(9) Όσον αφορά την Κροατία και την Οµοσπονδιακή ∆ηµοκρατία της Γιουγκοσλαβίας, οι όγκοι των εισαγωγών
καταγωγής αυτών των χωρών θεωρήθηκαν ελάχιστοι σύµφωνα µε το άρθρο 9, παράγραφος 3 και το άρθρο
5, παράγραφος 7 του βασικού κανονισµού. Συνεπώς, η διαδικασία πρέπει να περατωθεί όσον αφορά τις
εισαγωγές καταγωγής αυτών των δύο χωρών,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Γίνονται αποδεκτές οι αναλήψεις υποχρεώσεων που πρότειναν οι παραγωγοί που αναφέρονται κατωτέρω, στο
πλαίσιο της διαδικασίας αντιντάµπινγκ όσον αφορά τις εισαγωγές ορισµένων εξαρτηµάτων σωληνώσεων από ελατό
χυτοσίδηρο, καταγωγής Βραζιλίας, Κροατίας, Τσεχικής ∆ηµοκρατίας, Ιαπωνίας, Λαϊκής ∆ηµοκρατίας της Κίνας,
∆ηµοκρατίας της Κορέας και Ταϊλάνδης.

∆ηµοκρατία της Κορέας Yeong Hwa Metal Co. Ltd
363-6, Namyang-dong, Chinhae,
Kyongman, Κορέα

A093

Ταϊλάνδη BIS Pipe Fitting Industry Company Ltd.
107 Moo 4, Petchkasem Rd., Omnoi, Kratumban
Samutsakorn 74130, Ταϊλάνδη

A094

Άρθρο 2

Περατώνεται η διαδικασία αντιντάµπινγκ όσον αφορά τις εισαγωγές ορισµένων εξαρτηµάτων σωληνώσεων από
ελατό χυτοσίδηρο, καταγωγής Κροατίας και Οµοσπονδιακής ∆ηµοκρατίας της Γιουγκοσλαβίας.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει την επόµενη ηµέρα από τη δηµοσίευσή της στην Επίσηµη Εφηµερίδα των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 10 Αυγούστου 2000.

Για την Επιτροπή

Pascal LAMY

Μέλος της Επιτροπής


